
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 3 «Малыш» г. Томари Сахалинской области 

694820 Сахалинская область, г.Томари, ул.Дзержинского, 9  

тел/факс 8 42446 2-69-61 E-mail:Tomarilittle@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

  
29.02.2024                                                                                                                                 № 27 

 

  
«О проведении процедуры 

самообследования  

по итогам 2023 года» 

 

В соответствии со статьѐй 28, Компетенция, права, обязанности и ответственности 

образовательной организации Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнением вступил в силу с 01.01.2022), статьи 29. Информационная 

открытость образовательной организации Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ред. от 30.12.2021) «Об образовании в Российской 

Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2022) приказом Минобрнауки России от 

14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией» (с изменениями на 14 декабря 2017 года), приказом  

Минобрнауки России от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» (ред. 

приказа Минобрнауки РФ от 15.02.2017 № 136), на основании Устава МБДОУ детский сад 

№ 3 «Малыш» г.Томари,  в  целях подготовки отчѐта о результатах самообследования и 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу в составе: 

 –заведующего Манжара Т.Н.; 

- методиста Галак О.А.; 

- заведующего хозяйством Бубенчиковой Е.В. 

2. Утвердить график работ по подготовке и проведению самообследования (Приложение 

№1) 

3. Рассмотреть отчѐт о результатах самообследования на педагогическом совете до 

12.04.2024 года. Ответственный за выполнение – заведующий Манжара Т.Н. 

    4. Разместить отчѐт о результате самообследования на официальном сайте в сети интернет 

в срок до 19.04.2024 года. Ответственный за выполнение – методист Галак О.А. 

  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

Заведующий 

МБДОУ д/сад № 3 «Малыш»                                                                Т.Н.Манжара 

 

 С приказом ознакомлены: 

_______________О.А.Галак 

_______________Е.В.Бубенчикова 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ 

д/с № 3 «Малыш» 

г.Томари 

___________Т.Н.Манжара 

Приказ от 29.02.2024 № 27 

 

 

 

ГРАФИК 

работ по подготовке и проведению самообследования 

МБДОУ детский сад № 3 «Малыш» г.Томари 

 
Мероприятие Ответственный  Сроки 

проведения 

Проведение рабочего совещания по обсуждению 

характера процедур самообследования; формам 

предоставления информации ответственным лицам; 

срокам исполнения процедур и др. 

Манжара Т.Н. 05.03.2024 

Сбор и подготовка информации о характере 

образовательной деятельности ОО, системе 

управления МБДОУ 

Галак О.А. 

Бубенчикова Е.В. 

01.03. – 

29.03.2024 

Сбор информации о качестве подготовки 

воспитанников (согласно параметрам утв.Приказом 

Минобрнауки от 10.12.2013 №1324 «Об утверждении 

показателей деятельности организации, подлежащей 

самообследованию») 

Сбор и подготовка информации о характере 

организации образовательного процесса 

Сбор и подготовка информации о динамике развития 

воспитанников (по результатам педагогической 

диагностики); проценте воспитанников, перешедших 

на ступень начального образования 

Сбор и подготовка информации о качестве условий 

реализации основной образовательной программы 

ДО; психолого –педагогических, кадровых, 

материально-технических, финансовых условий, а 

также развивающей предметно-пространственной 

среды. 

Анализ функционирования внутренней системы 

оценки качества образования 

Галак О.А. 

Бубенчикова Е.В. 

15.03. – 

29.03.2024 

Анализ показателей деятельности ОО, подлежащей 

самообследованию, установленных федеральным 

органом исполнительной власти 

Подготовка текста отчѐта о самообследовании Галак О.А. 01.04- 

10.04.2024 

Размещение отчѐта о самообследовании на 

официальном сайте МБДОУ д/с №3 «Малыш» 

Галак О.А. 19.04.2024 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-19T11:06:27+0500




